
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. Atto aggiuntivo
2. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n°674 del 31/07/2013

OGGETTO:  Approvazione  atto  aggiuntivo  per  modifica  della 
convenzione di autorizzazione allo svolgimento dell’attività libero 
professionale del dott. Efisio Chessa.

PROPOSTA N° 682 IN DATA 30.07.2013

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA  la deliberazione n. 1280 del 31 dicembre 2010, con la 
quale  si  approvava  lo  schema  di  convenzione  per  l’esercizio 
dell’attività  libero  professionale  esercitata  dai  dirigenti 
sanitari a tempo pieno con rapporto di lavoro esclusivo con l’ASL 
n. 5 di Oristano;

RICHIAMATA la convenzione stipulata in data 27 febbraio 2011, tra 
l’ASL n. 5 di Oristano ed il dott. Efisio Chessa per l’esercizio 
dell’attività libero professionale individuale;

VISTA la richiesta formulata dal dott. Efisio Chessa, tendente ad 
ottenere  l’autorizzazione  a  svolgere  l’attività  libero 
professionale presso le strutture aziendali;

VISTA la Legge 3 agosto 2007 n. 120 “Disposizioni in materia di 
attività libero-professionale intramuraria e altre norme in materia 
sanitaria, così come integrata e modificata dalla Legge 8 novembre 
2012, n. 189;

VISTI gli articoli 54 e seguenti del CCNL quadriennio 1998-2001, 
firmato in data 8 giugno 2000, dell’area relativa alla dirigenza 
medico-veterinaria del servizio sanitario nazionale;

VISTO il regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 667 
del 28 aprile 2009;

RICHIAMATA la Legge 8 novembre 2012, n. 189 di conversione del DL 
13  settembre  2012  n.  158,  recante  disposizioni  urgenti  per 
promuovere lo sviluppo del Paese mediante un più alto livello di 
tutela della salute;

CONSIDERATO che la Commissione per l’AlPIM, riunitasi il 30 aprile 
2013, ha individuato gli spazi ambulatoriali che possono essere 
utilizzati per l’esercizio dell’attività libero professionale;

CONSIDERATO che  nulla  osta  all’accoglimento  della  richiesta 
avanzata dal dott. Efisio Chessa;



VISTO lo schema di atto aggiuntivo che si allega in copia, da stipulare 
con il dott. Efisio Chessa, che a tutti gli effetti integra il presente 
atto;

FATTA salva ed impregiudicata la facoltà per l’Azienda di modificare, 
integrare  o  revocare  il  contenuto  della  stessa  convenzione,  qualora 
circostanze sopravvenute lo rendessero necessario od opportuno; 

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’Atto Aziendale;
VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale – area della dirigenza medico-veterinaria;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1) di accogliere la richiesta del dott. Efisio Chessa, tesa ad ottenere 
l’autorizzazione  ad  esercitare  la  libera  professione  presso  le 
strutture aziendali;
2)  di  approvare  lo  schema  di  atto  aggiuntivo  che  si  allega  alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, tra 
l’ASL n. 5 di Oristano ed il dipendente dott. Efisio Chessa;
3) di dare atto che rimane valida la restante disciplina prevista dalla 
convenzione stipulata in data 27 febbraio 2011;
4)  di  incaricare  il  Servizio  Amministrazione  del  Personale 
dell’esecuzione della presente deliberazione.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. MARIANO MELONI
 firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu    Dott. Orlando Scintu

firma apposta firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che 
la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 02/08/2013 al 16/08/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°674 del 31/07/2013
	DELIBERA

